

**Protokół Nr I/VII/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk
w dniu 13 stycznia 2016 r.**

Sesję nadzwyczajną Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia i przekazał prowadzenie Wiceprzewodniczącemu Kazimierzowi Tomasiakowi. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Roberta Kaszubę, stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczona została radna Urszula Jończyk. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 10 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
 - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2016-2023,
 - w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Zagnańsk,
 - w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.
5. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
6. Sprawy różne.
7. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 4.1. - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radna głosowała przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została

przyjęta, zarejestrowana pod numerem 1/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.2. - *Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2016-2023.*

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Radna Urszula Jończyk zapytała, dlaczego w projekcie uchwały, dotyczącej zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej został wycofany projekt drogi Kajetanów Dolny.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że nie mógł on zostać wycofany, gdyż go nie było w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wójt wyjaśnił, że jeśli projektowanie którejkolwiek z dróg zostaje zakończone i zostaje uregulowana faktura za jego wykonanie została opłacona, to nie jest już ujmowany w WPF Gminy Zagnańsk. Pojawia się w momencie, gdy rada gminy podejmuje decyzję o wykonaniu danej inwestycji. W roku 2016 realizowane mają być drogi: ulica Piaskowa w Zagnańsku oraz droga w sołectwie Tumlin. Wójt zaznaczył, że w kolejnym rozdaniu środków będzie przekonywał radnych, aby zgłosili budowę drogi Umer-Zarzecze, gdyż mieszkańcy oczekują na jej budowę już bardzo długo.

Radna Urszula Jończyk zapytał, kiedy w takim razie zgłoszona będzie budowa drogi Kajetanów Dolny.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że nie wie kiedy to nastąpi, bowiem na najbliższy termin planowane jest zgłoszenie budowy: w 2016 roku – ul. Piaskowa w Zagnańsku oraz droga gminna w sołectwie Tumlin. W następnej kolejności Umer-Zarzecze.

Radna Urszula Jończyk zaznaczyła, że mieszkańcy sołectwa Kajetanów o drogę starają się od 1993 roku.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że pamięta spotkanie z mieszkańcami w ubiegłej kadencji, na którym mieszkańcy zadeklarowali nieodpłatne przekazanie fragmentu swojej działki pod budowę drogi Kajetanów Dolny. Na spotkaniu obecny był ówczesny Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek. Jednak w trakcie projektowania drogi okazało się, że wszyscy deklarujący nieodpłatne przekazanie części działki wycofali się z tego. Wójt zaznaczył, że w sytuacji, gdy gmina wydaje na odszkodowania czasami jedną trzecią wartości wybudowania całej drogi, deklaracje mieszkańców na nieodpłatne przekazanie działek były dodatkowym atutem, przemawiającym za pierwszeństwem w zgłoszeniu budowy tej drogi. Po wycofaniu się z deklaracji termin realizacji się oddalił.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radna głosowała przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 2/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.



Ad. 4.3. - *Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że nowelizacja ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadziła nowe zasady przyjęć uczniów do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów. W myśl art. 20e ust. 1 ustawy o systemie oświaty do klas pierwszych ww. szkół przyjmowani są uczniowie zamieszkali w obwodzie danej szkoły na podstawie zgłoszenia. Kandydaci zamieszkali poza obwodem danej szkoły mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami. Rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa także punktację oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia danego kryterium. Niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do realizacji zadania i nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 3/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.4. - *Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w dniu 23 października 2015 r. ogłoszony został konkurs na stanowisko Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.

Komisja Konkursowa powołana Uchwałą Nr 100/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 26 sierpnia 2015 r. na posiedzeniu w dniu 7 stycznia 2016 r. wyłoniła dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku w osobie Pani Doroty Kondrak. Zgodnie z art. 49 ust. 6 ustawy o działalności leczniczej z kandydatem na stanowisko kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą wybranym w drodze konkursu, nawiązuje się stosunek pracy albo zawiera umowę cywilnoprawną na 6 lat. Wójt poinformował, że wynagrodzenie nowej Pani Dyrektor nie przekroczy kwoty wynagrodzenia poprzedniego Dyrektora SZOZ.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak odczytał i poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 4/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Pani Dorota Kondrak – Dyrektor Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku podziękowała za obdarzenie ją zaufaniem i wyraziła nadzieję, że sprosta wyzwaniu, jakim jest kierowanie zespołem.

Ad. 5. - Informacja delegatów do związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami uczestniczył w dniu 5 stycznia 2016 r. w posiedzeniu Zarządu MZWiK, które dotyczyło zajęcia stanowiska w kwestii naliczenia kary umownej dla Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego B.C.J. za nieterminowe płatności wobec podwykonawców realizujących „Budowę podłączeń do zbiorowego systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zagnańsk”.

Ad. 6. - Sprawy różne.

W sprawach różnych Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki odczytał zaproszenie przekazane przez Sołtysa Sołectwa Chrusty Andrzeja Stańca dla radnych na zabawę „Chrust w Chrustach” w dniu 6 lutego 2016 r. w budynku OSP Zagnańsk – Chrusty.

Ad. 7. Zapytania i interpelacje radnych.

W punkcie tym zabrała głos radna Urszula Jończyk, informując o wycenie działek, przeznaczonych pod budowę drogi w msc. Kajetanów Dolny. Jak zaznaczyła radna Urszula Jończyk wycena dokonana była przez rzeczoznawcę i według radnej mieszkańcy mogą żądać odszkodowania na podstawie takiej wyceny.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że faktem jest, że to rzeczoznawca robi wycenę nieruchomości oraz to, że właścicielowi nieruchomości przysługuje odszkodowanie. Niemniej jednak istnieje również możliwość nieodpłatnego przekazania części działki pod drogę. O fakcie tym informował na spotkaniu z mieszkańcami sołectwa Kajetanów – radny i Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk – Wojciech Chłopek, który przygotował wówczas stosowne dokumenty na okoliczność bezpłatnego przekazania części działek pod drogę. Mieszkańcy wycofali się z wcześniejszych deklaracji dot. bezpłatnego przekazania tych działek.

Sekretarz poinformowała, że po zakończeniu wypłat odszkodowań z tytułu przejęcia nieruchomości pod budowę dróg na terenie gminy, zostanie sporządzone zestawienie wydatków na poszczególne drogi, aby uświadomić radnym oraz mieszkańcom ogólną wysokość wypłaconych środków na same odszkodowania i jaką część inwestycji one stanowią.

Radna Urszula Jończyk powiedziała, że sama wypłata odszkodowań mieszkańcom nie powinna być przeszkodą w budowie drogi.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że rada gminy w ubiegłym roku odrzuciła projekt uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej, aby gmina nie naliczała mieszkańcom opłat z tego tytułu. Przyjęcie takiej uchwały oznaczałoby, że mieszkańcy po wybudowaniu w ich miejscowości np. drogi, otrzymaliby do zapłaty podatek od wzrostu wartości nieruchomości. Zdaniem Sekretarza był to niewątpliwie ukłon w stronę mieszkańców.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że istotnie składał on deklaracje dotyczące budowy drogi w msc. Kajetanów Dolny, ale atutem za jej wybudowaniem były deklaracje mieszkańców o nieodpłatnym odstąpieniu części działek pod jej budowę. W sytuacji, gdy mieszkańcy wystąpili o odszkodowania –



gmina musi zapewnić w pierwszej kolejności środki finansowe na wypłatę odszkodowań.

Radny Władysław Kowalewski zapytał, kiedy rozpocznie się budowa przyłączy w sołectwie Belno.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że przyłącza realizuje Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. Wójt poinformował, że z informacji przez niego uzyskanych firmy wykonawcze są przygotowane do realizacji przyłączy i wejdą w teren, kiedy tylko pozwolą im na to warunki pogodowe. Realizacja przyłączy przewidziana jest do 30 czerwca 2016 r.

Radny Marcin Fafara zapytał, czy istnieje ryzyko, że firmy nie wejdą w tym okresie na teren budowy.

Wójt odpowiedział, że kara finansowa nałożona przez MZWiK na Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane B.C.J. za nieterminowe płatności wobec podwykonawców realizujących „Budowę podłączeń do zbiorowego systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zagnańsk” mają zapobiec takim sytuacjom.

Sławomir Wiech Sołtys Sołectwa Belno zapytał, co jest wiadomo w sprawie budowy odcinka kanalizacji w Belnie. Sołtys powiedział, że był w tej sprawie w siedzibie spółki „Wodociągi Kieleckie”, która powołując się na ustawę o samorządzie gminnym twierdzi, że gmina może sama wykonać taki odcinek kanalizacji.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że gmina stara się szukać środków zewnętrznych na wykonywane przez siebie inwestycje. W przypadku odcinka kanalizacji beneficjentem końcowym będą i tak „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. To do „WK” Sp. z o.o. zostałyby potem przekazany taki odcinek kanalizacji i to one będą potem pobierać opłaty za użytkowanie. Wójt zaznaczył, że przy wykonywaniu inwestycji kanalizacyjnych Gmina Zagnańsk nie może być traktowana jak pogotowie wykonujące wszystkie fragmenty wyłączone przez „Wodociągi Kieleckie”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Tomasiak stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 13 stycznia 2015 r., dziękując zebranym za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15³⁰, zakończyła o godz. 17²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Urszula Jończyk



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

PRZEWODNICZĄCY

Rady Gminy



Artur Kudzia

